关于举办“系统家庭治疗”培训的通知

系统家庭治疗自1988年传入中国，在中国专业的医疗及社会机构中得到应用发展。该疗法将个体的行为放在家庭系统中去理解，视个体行为问题为家庭动力问题的标签，通过分析代际边界和家庭联盟等了解家庭动力系统中的互动模式，借助中立原则和阳性赋义等策略，扰动原有的家庭动力系统，并积极建构新的家庭动力系统，从而促进个体行为问题和家庭问题的改变。它适用于儿童青少年心理与行为问题、婚姻家庭问题、不良亲子关系的矫治等。

为进一步提高心理咨询与治疗从业人员的理论与实战技能，深入了解和掌握系统家庭治疗的理论和技术，本中心特邀请浙江大学心理与行为科学系徐琴美教授为大家讲述“系统家庭治疗”的理论和技术，欢迎广大教师参与。具体事项通知如下：

一、培训时间：2012年6月15日，周五，上午9：00-12：00，下午1：00-4：00

二、培训地点：

浙江大学紫金港校区心理健康教育与咨询中心（紫金港校区学生活动中心B座201报告厅）

三、主讲专家：

徐琴美，博士，浙江大学心理与行为科学系教授，硕士研究生导师，博士生合作导师，美国哈佛大学教育学院发展心理学系访问学者，英国牛津大学实验心理学系访问学者，浙江大学认知与发展研究所副所长，浙江省心理学会理事，浙江省发展心理学委员会主任委员，全国心理学会会员，国际行为发展研究会（ISSBD）会员，长期从事发展心理学的教学与研究，主要研究兴趣包括：早期学习、社会认知发展、情绪与社会性发展、亲子关系与家庭教养、言语障碍、网络成瘾、自闭症、神经症、儿童青少年心智发展与评估、儿童青少年成长环境与社会政策等。同时还从事心理健康教育与系统家庭治疗实践，为首届中德心理治疗研究院高级心理治疗师连续培训项目系统家庭治疗组学员（1997）。新浪博客：http://blog.sina.com.cn/xuqinmei2008。

四、报名、收费、联系电话等事项

1、报名：本次培训只针对校内教师。请将报名回执发送给浙江大学心理健康教育与咨询中心的电子邮箱xlzx@zju.edu.cn，或电话联系（0571-88981738）确认。

2、收费：本次培训免费

3、联系电话：0571－88981738，祝老师，俞老师。
                                 浙江大学心理健康教育与咨询中心

                                           2012年6月6日

附件：报名回执

2012年6月15日“系统家庭治疗”培训报名回执
	姓 名

	性 别

	职务职称

	来自院系

	联 系
方 式
	办公电话

	手 机

	Email

通知下载：关于举办“系统家庭治疗”培训的通知